

**FORM
110**



Consulta de Precios Bienes



1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

Código de la entidad	Denominación de la Entidad	Fax	Teléfono
0580 - 00	depósitos aduaneros bolivianos		2154035

2. IDENTIFICACIÓN DE LA INVITACIÓN

CUCE : 22-0580-00-1202009-1-1

Fecha de publicación (en el SICOES) : 11/03/2022

Objeto de la Contratación : PRIMERA COMPRA DE MATERIAL DE ESCRITORIO GESTION 2022

Datos de identificación del proceso :	Modalidad	Código de la entidad para identificar al proceso	Nro. de invitación
	Contratacion Menor	026	1

3. DATOS GENERALES DE LA INVITACIÓN

Forma de adjudicación : Por lotes

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Garantías solicitadas : No se solicitan garantías

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión: : No

4. DETALLE DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS GENERALES REQUERIDOS

NOTA ADHESIVA Y PAPEL CUBO

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	55121616	39500	Nota adhesiva banderita de 5 colores tipo flecha	Pieza	220	2.50	550.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	14111530	39500	Nota adhesiva de 4 colores y divisiones (37*50mm)	Pieza	70	5.50	385.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	14111530	39500	Nota adhesiva de 76x76mm color amarillo	Pieza	130	3.00	390.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
4	14111527	39500	Papel cubo d/colores	Pieza	40	10.00	400.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Mil setecientos veinticinco 00/100							1,725.00

RESALTAODR

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44121716	39500	Resaltador color amarillo 2.3mm	Pieza	120	2.39	286.80
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	44121716	39500	Resaltador color lila 2.3mm	Pieza	24	2.39	57.36

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
3	44121716	39500	Resaltador color naranja 2.3mm	Pieza	60	2.39	143.40
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
4	44121716	39500	Resaltador color verde 2.3mm	Pieza	48	2.39	114.72
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
TOTAL: Seiscientos dos 28/100				602.28			

SOBRE

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	14122102	39500	Sobre kraft t/carta	Pieza	100	.50	50.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
2	14122102	39500	Sobre kraft t/oficio	Pieza	50	.50	25.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
3	14122102	39500	Sobre kraft tamaño doble carta	Pieza	100	1.00	100.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
4	14122102	39500	Sobre kraft tamaño doble oficio	Pieza	50	1.50	75.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
TOTAL: Doscientos cincuenta 00/100				250.00			

NUMERADOR

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44102402	39500	Automatico d/6 digitos (foliador de alto trafico)	Pieza	30	117.00	3,510.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
TOTAL: Tres mil quinientos diez 00/100				3,510.00			

CINTA MASKING Y DIUREX

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	31201503	39500	Cinta masking de 24mmx37m	Pieza	24	5.00	120.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
2	31201503	39500	Cinta masking de 48mmx23m	Pieza	24	8.00	192.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
3	31201512	39500	Diurex p/escritorio 19mm	Pieza	50	1.50	75.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
TOTAL: Trecientos ochenta y siete 00/100				387.00			

CD CON TAPA

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	43201809	39500	Cd con tapa de 700 mb	Pieza	360	2.50	900.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
TOTAL: Novecientos 00/100				900.00			

BANDEJA PORTADOCUMENTOS/ PORTA CLIP/DIUREX

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44111523	39500	Porta clip	Pieza	10	3.00	30.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			

2	44121605	39500	Porta diurex de escritorio	Pieza	5	18.80	94.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	44122002	39500	Bandeja portadocumentos de 2 niveles	Pieza	10	50.00	500.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Seiscientos veinticuatro 00/100							624.00
PEGAMENTO							
#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	60105704	39500	Pegamento en barra de 40 grs.	Pieza	100	10.00	1,000.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Mil 00/100							1,000.00
ENGRAMPADORA Y PERFORADORA							
#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44121615	39500	Engrampadora para 25 hojas para grapas 24/6-26/6 con regla	Pieza	25	31.00	775.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	44121615	39500	Engrampadora para 30-140 hojas grapas 23/6-17 con regla	Pieza	5	150.00	750.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	44101602	39500	Perforadora para 25 hjs	Pieza	20	35.00	700.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
4	44101602	39500	Perforadora para 65 hojas con regla	Pieza	3	190.00	570.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Dos mil setecientos noventa y cinco 00/100							2,795.00
FOLDER Y FASTENERS							
#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44122011	39500	Folder amarillo tamaño carta 200g/m2	Pieza	400	.60	240.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	44122011	39500	Folder amarillo tamaño oficio 200g/m2	Pieza	600	.60	360.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	44122016	39500	Fasteners metalicos caja=50 unidades	Caja	20	6.50	130.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Setecientos treinta 00/100							730.00
GRAPAS Y SACAGRAPAS							
#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44122107	39500	Grapas 24/6 (1000 pcs)	Caja	560	2.00	1,120.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	44122107	39500	Grapas 26/6 (1000 pcs)	Caja	100	3.50	350.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	44121613	39500	Sacagrapas	Pieza	100	4.00	400.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Mil ochocientos setenta 00/100							1,870.00
MARCADOR							

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	60121502	39500	Marcador grueso color azul permanente	Pieza	470	2.20	1,034.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	60121502	39500	Marcador grueso color negro permanente	Pieza	260	2.20	572.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	60121502	39500	Marcador grueso color rojo permanente	Pieza	60	2.20	132.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
4	60121502	39500	Marcador grueso color verde permanente	Pieza	60	2.20	132.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
5	60121501	39500	Marcador p/pizarra acrílica c/azul	Pieza	24	3.43	82.32
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
6	60121501	39500	Marcador p/pizarra acrílica c/negro	Pieza	12	3.43	41.16
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
7	60121501	39500	Marcador p/pizarra acrílica c/rojo	Pieza	12	3.43	41.16
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
8	44121708	39500	Marcador para cd	Pieza	12	3.00	36.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Dos mil setenta 64/100							2,070.64

TABLERO

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44122012	39500	Tablero d/campo t/oficio c/suje. d/papel	Pieza	10	16.00	160.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Ciento sesenta 00/100							160.00

CALCULADORA

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44101809	39500	Calculadora de 12 dgt con doble fuente de poder	Pieza	12	60.00	720.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Setecientos veinte 00/100							720.00

TINTAS Y TAMPO

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44121904	39500	Tinta para foliador c/azul 28ml color 7011	Pieza	24	15.00	360.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	44121904	39500	Tinta para tampon c/verde 30ml	Pieza	24	5.00	120.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	44121904	39500	Tinta para tampon color azul 30ml	Pieza	48	3.50	168.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
4	44121904	39500	Tinta para tampon color negro 30ml	Pieza	12	3.50	42.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	
5	44121904	39500	Tinta para tampon color rojo 30ml	Pieza	12	3.50	42.00
		Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	

6	60121702	39500	Tampon color azul	Pieza	6	6.00	36.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Setecientos sesenta y ocho 00/100							768.00
BOLIGRAFO							
#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44121701	39500	Boligrafo color azul punta fina 061	Pieza	1500	2.15	3,225.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	44121701	39500	Boligrafo color negro punta fina 061	Pieza	200	2.15	430.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	44121701	39500	Boligrafo color rojo punta fina 061	Pieza	110	2.15	236.50
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
4	44121701	39500	Micropunta color azul 0.5	Pieza	200	5.50	1,100.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Cuatro mil novecientos noventa y uno 50/100							4,991.50
MATERIAL METALICO							
#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44122016	39500	Doble clip metalico de ¾" caja=12u (binderclip)	Caja	40	4.20	168.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	44122016	39500	Doble clip metalico de 1 ¼ caja=12u (binderclip)	Caja	30	5.00	150.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	44122016	39500	Doble clip metalico de 2 caja=12u (binderclip)	Caja	20	24.00	480.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
4	44122104	39500	Clip metalico de 33 mm (caja de 100 unidades)	Caja	110	2.00	220.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
5	41111604	39500	Regla metalica de 30 cm	Pieza	40	5.00	200.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
6	44121619	39500	Tajador metalico	Pieza	50	2.00	100.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
7	44121618	39500	Tijera mediana metalica para oficina 8"	Pieza	40	10.00	400.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
TOTAL: Mil setecientos dieciocho 00/100							1,718.00
LAPIZ Y CORRECTORES							
#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44121707	39500	Lapiz bicolor color azul y rojo	Pieza	150	2.00	300.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
2	44121706	39500	Lápiz negro nr. 2	Pieza	360	1.00	360.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
3	44121707	39500	Lapiz rojo	Pieza	60	2.00	120.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
4	44121804	39500	Borrador p/lapiz miga de pan	Pieza	60	1.50	90.00
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio	Total	

				Referencial			
5	44121801	39500	Corrector en cinta (5mm*10m)	Pieza	150	8.00	1,200.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total

TOTAL: Dos mil setenta 00/100 2,070.00

ARCHIVADOR

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	44122035	39500	Archivador de palanca t/oficio lomo angosto	Pieza	50	13.50	675.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
2	44122035	39500	Archivador de palanca tamaño oficina lomo ancho	Pieza	350	11.00	3,850.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total

TOTAL: Cuatro mil quinientos veinticinco 00/100 4,525.00

CUADERNO

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	14111514	39500	Cuaderno t/carta 100 hojas tapa dura c/espiral	Pieza	150	8.90	1,335.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
2	14111514	39500	Cuaderno t/oficio 100 hojas tapa dura c/espiral	Pieza	50	10.00	500.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
3	14111514	39500	Cuaderno t1/2 oficina 100 hojas tapa dura c/espiral	Pieza	20	5.90	118.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total

TOTAL: Mil novecientos cincuenta y tres 00/100 1,953.00

MATERIAL DE PLASTICO

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario del Proveedor Preseleccionado	Precio Total del Proveedor Preseleccionado
1	53102509	39500	Bolsa de ligas para fajo de billetes 1/2 libra	Bolsa	15	20.00	300.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
2	44122117	39500	Espiral p/anillados p/150 hojas 25mm	Unidad	50	1.00	50.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
3	44102502	39500	Esponjero para contar billetes	Pieza	10	6.00	60.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
4	44103507	39500	Tapas plasticas p/anillados t/carta	Unidad	26	.80	20.80
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
5	44103507	39500	Tapas plasticas p/anillados t/oficio	Unidad	26	.80	20.80
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
6	44121612	39500	Estiletos plasticos grande	Pieza	730	2.00	1,460.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
7	44122002	39500	Fundas plasticas p/hojas t/carta	Unidad	100	.50	50.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total
8	44122002	39500	Fundas plasticas p/hojas t/oficio	Unidad	100	.50	50.00
	Actividad		Descripción	Cantidad	Precio Referencial		Total

TOTAL: Dos mil once 60/100 2,011.60

5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
---	--------	--------------------	--------	-----------------------	--------------------

1	20	Recursos Especificos	230	Otros Recursos Especificos	100
---	----	----------------------	-----	----------------------------	-----

6. PROYECTO/ACTIVIDAD

Proyecto/Actividad		ACTIVIDAD	Entidad	0580-depósitos aduaneros bolivianos
			Dirección Administrativa	1-DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ
Nro	Código	Descripción Categoría Programática		
1	0.0000.1	ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ		
2	0.0000.2	UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS		
3	0.0000.3	DEPARTAMENTO DE SISTEMAS		
4	0.0000.4	UNIDAD DE PLANIFICACION		
5	21.0000.2	SEGURIDAD FISICA Y OPERATIVA		
6	21.0000.4	RECINTO ADUANA INTERIOR LA PAZ		
7	21.0000.5	RECINTO ADUANA INTERIOR ORURO		
8	21.0000.6	RECINTO ADUANA INTERIOR TARIJA		
9	21.0000.7	RECINTO ADUANA AREOPUERTO VIRU VIRU		
10	21.0000.8	RECINTO ADUANA AEROPUERTO WILSTERMAN		
11	21.0000.9	RECINTO ADUANA FRONTERA CHARAÑA		
12	21.0000.10	RECINTO ADUANA FRONTERA DESAGUADERO		
13	21.0000.11	RECINTO ADUANA FRONTERA PUERTO SUAREZ		
14	21.0000.12	RECINTO ADUANA FRONTERA GUAYARAMERIN		
15	21.0000.14	RECINTO ADUANA FRONTERA SAN MATIAS		

7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION

	<i>Nombre</i>	<i>Cargo</i>
Encargado de atender consultas :	Mamani Mamani Maria Eugenia	Encargada De Compras Menores
Responsable del Proceso de Contratacion :	Troche Garcia Luis Mauricio	Jefe Del Departamento De Administracion A.I.

8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	11/03/2022		
2	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	16/03/2022	10:30	A TRAVÉS DEL RUPE
3	Formalización del Proceso (fecha máxima)	24/03/2022		
4	Entrega definitiva (fecha máxima)	04/04/2022		

9. DOCUMENTOS PUBLICADOS

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Oferta del Proveedor Identificado	11/03/2022	luitroche	151.76 KB	descargar
2	Declaración Jurada del Proveedor	11/03/2022	luitroche	216.07 KB	descargar

10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN

<i>Nombre completo</i> LUIS MAURICIO TROCHE GARCIA	<i>Cargo</i> Esp Iii Profesional En Contrataciones
<i>Fecha de publicación</i> 11/03/2022	<i>Medio de Envío</i> Internet